
UCHWAŁA NR IX/59/2024 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych na terenie 
powiatu nowodworskiego, których zarządzającym jest Powiat Nowodworski oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków, udostępnionych dla operatorów i przewoźników. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 6 oraz ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 2778) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych na 

terenie powiatu nowodworskiego, których zarządzającym jest Powiat Nowodworski, udostępnionych 
operatorom i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy osób w publicznym transporcie 
zbiorowym. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1 zawarty jest w Załączniku nr 1 do 
uchwały. 

§ 2.  
Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów 

i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, 
stanowiące Załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

§ 4.  
Traci moc uchwała nr III/18/2024 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 22 marca 

2024 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych 
na terenie powiatu nowodworskiego, których zarządzającym jest Powiat Nowodworski oraz warunków 
i zasad korzystania z tych przystanków, udostępnionych dla operatorów i przewoźników. 



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 
 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Zbigniew Ptak 

 



 

 

Nr przystanku Kilometraż Gmina 
Lp. Miejscowość Nr drogi Nazwa przystanku 

P L P L   

1 Orliniec Orliniec mostek 01 02 0+760 0+800 Nowy Dwór 
Gdański 

2 Orliniec Orliniec sklep 03 04 1+670 1+700 Nowy Dwór 
Gdański 

3 Orliniec Orliniec skrzyżowanie 05 06 2+600 2+620 Nowy Dwór 
Gdański 

4 Solnica Solnica I 07   4+745   Nowy Dwór 
Gdański 

5 Rakowiska 

 2301G 
 2306G - Solnica – 

Rakowiska 

Rakowiska sklep   08   7+400 Nowy Dwór 
Gdański 

6 Myszewko Myszewko  01 02 2+380 2+380 Nowy Dwór 
Gdański 

7 Myszkowo 

2303G 
Rychnowo Żuławskie - 
Myszewko -(Myszewo) Myszkowo    03   4+690 Nowy Dwór 

Gdański 

8 Kmiecin Kmiecin osiedle 01 02 2+140 2+250 Nowy Dwór 
Gdański 

9 Kmiecin Kmiecin Wieś 03 04 2+830 2+830 Nowy Dwór 
Gdański 

10 Kmiecin 

2305G 
Nowy Dwór Gd. - 

Kmiecin 
Kmiecin szkoła 05 06 3+350 3+340 Nowy Dwór 

Gdański 

11 Starocin Starocin I 01 02 1+490 1+360 Nowy Dwór 
Gdański 

12 Starocin Starocin II   03   2+370 Nowy Dwór 
Gdański 

13 Starocin Starocin sklep 04   3+100   Nowy Dwór 
Gdański 

14 Powalina Powalina I 05 06 3+580 3+580 Nowy Dwór 
Gdański 

15 Powalina Powalina II 07   4+640   Nowy Dwór 
Gdański 

16 Powalina Powalina III   08   4+700 Nowy Dwór 
Gdański 

17 Orliniec Orliniec skrzyżowanie 09 10 5+900 5+900 Nowy Dwór 
Gdański 

18 Marzęcino Marzęcino skrzyżowanie 11 12 7+660 7+720 Nowy Dwór 
Gdański 

19 Kępiny Małe Kępny Małe lasek 13 14 9+210 9+280 Nowy Dwór 
Gdański 

20 Kępiny Małe Kępiny Małe za krzyżem   15 10+700   Nowy Dwór 
Gdański 

21 Kępiny Małe Kępiny Małe skrzyżowanie 16   12+120   Nowy Dwór 
Gdański 

22 Kępiny Małe 

2306G 
Nowy Dwór Gd. -

Powalina - Marzęcino - 
Kępiny Małe - (Rubno 

Wlk.) 

Kępiny Małe prom   17   12+780 Nowy Dwór 
Gdański 

23 Gozdawa Gozdawa osada   01   0+300 Nowy Dwór 
Gdański 

24 Gozdawa Gozdawa wieś I 02   1+500   Nowy Dwór 
Gdański 

25 Gozdawa 

2307G 
Gozdawa - Powalina - 

Orliniec - Solnica 
Gozdawa wieś II 03 04 2+450 2+450 Nowy Dwór 

Gdański 

26 Żelichowo 
2309G 

Żelichowo - Nowy 
Dwór Gd. - Starocin - 

Żelichowo za mostem 01   0+050   Nowy Dwór 
Gdański 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/59/2024

Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim

z dnia 26 listopada 2024 r.



27 Żelichowo Żelichowo na górce 02   0+800   Nowy Dwór 
Gdański 

28 Żelichowo Żelichowo osiedle   03   2+200 Nowy Dwór 
Gdański 

29 Żelichowo Żelichowo przed górką   04   2+740 Nowy Dwór 
Gdański 

30 Żelichowo 

Powalina - DP 2306G 

Żelichowo przed torami   05   3+160 Nowy Dwór 
Gdański 

31 Tujsk Tujsk 01   0+035   Stegna 

32 Stobiec Stobiec za mostem 02 03 0+650 0+650 Stegna 

33 Stobiec Stobiec 26 04 05 0+980 1+000 Stegna 

34 Stobiec 

2311G 
Tujsk - Chełmek 

Stobiec świetlica 06 07 2+050 2+030 Stegna 

35 Marzęcino 
2312G 

Stobiec - Gozdawa – 
Marzęcino 

Marzęcino szkoła   01   6+270 Nowy Dwór 
Gdański 

36 Chełmek osada Chełmek osada   01   2+000 Stegna 

37 Osłonka  

2313G 
DP2314G- Chełmek - 
Osłonka - Marzęcino 

Osłonka 02 03 5+554 5+554 Nowy Dwór 
Gdański 

38 Łaszka Łaszka skrzyżowanie 01 02 3+200 1+300 Sztutowo 

39 Groszkowo Groszkowo I   03   5+380 Sztutowo 

40 Groszkowo Groszkowo II   04   6+100 Sztutowo 

41 Grochowo Pierwsze Grochowo Pierwsze 05   8+400   Sztutowo 

42 Rybina 

2314G 
Sztutowo - Łaszka - 
Groszkowo - Rybina 

Rybina 06   10+620   Stegna 

43 Płonina 
2316G 

Sztutowo - Płonina - 
Groszkowo 

Płonina świetlica   01   8+000 Sztutowo 

44 Łaszka 
2317G 

Grochowo Trzecie – 
Łaszka 

Łaszka za mostkiem 01   0+040   Sztutowo 

45 Kepiny Małe Kępiny Małe skrzyżowanie 01 02 1+400 1+430 Nowy Dwór 
Gdański 

46 Kepiny Małe 

2319G 
Kępiny Małe - Kępki 

Kępiny Małe krzyż   03   1+800 Nowy Dwór 
Gdański 

47 Wężowiec 
2322G 

Wężowiec - Kępiny 
Małe 

Wężowiec   01   1+320 Nowy Dwór 
Gdański 

48 Nowinki 2323G 
Kępiny Małe - Stobna - Nowinki 02 01 1+835 1+805 Nowy Dwór 

Gdański 



49 Stobna Stobna przy krzyżu   03   3+600 Nowy Dwór 
Gdański 

50 Stobna Stobna za sklepem 04   3+760   Nowy Dwór 
Gdański 

51 Kępki Kępki przed skrzyżowaniem 05   5+140   Nowy Dwór 
Gdański 

52 Kępki Kępki skrzyżowanie   06   5+220 Nowy Dwór 
Gdański 

53 Kępki Kępki sklep 07   6+195   Nowy Dwór 
Gdański 

54 Kępki 

(Kazimierzowo) 

Kępki szkoła   08   6+290 Nowy Dwór 
Gdański 

55 Jantar Jantar 01   1+300   Stegna 

56 Stegienka Stegienka krzyż 02   3+500   Stegna 

57 Stegienka Stegienka  sklep 03   4+300   Stegna 

58 Głobica Głobica 04 05 7+000 7+100 Stegna 

59 Rybina Rybina tory 06 07 9+400 9+350 Stegna 

60 Rybina 

2324G 
Port ryb. - Jantar - 
Głobica - Rybina - 

Sztutowo 

Rybina skrzyżowanie 08 09 9+700 9+700 Stegna 

61 Stegna Stegna plaża 01   0+060   Stegna 

62 Stegna 
2325G 

Port ryb. - Stegna Stegna ul. Morska   02   0+900 Stegna 

63 Mikoszewo Kol. Mikoszewo Kol. I 01 02 1+250 1+495 Stegna 

64 Mikoszewo Kol. Mikoszewo Kol. II 03 04 2+485 2+485 Stegna 

65 Przemysław Przemysław 05 06 4+400 4+210 Stegna 

66 Żuławki Żuławki kościół 07 08 6+680 6+500 Stegna 

67 Żuławki Żuławki, Stróża I 09 10 7+700 7+690 Stegna 

68 Żuławki 

2328G 
Mikoszewo - Drewnica 

– Dworek 

Żuławki, Stróża II 11 12 8+248 8+250 Stegna 

69 Żuławki Żuławki 01 02 0+035 0+065 Stegna 

70 Żuławki Książęce Żuławki Książęce   03   0+800 Stegna 

71 Broniewo Broniewo 04   4+100   Stegna 

72 Wiśniówka Wiśniówka I 05 06 5+180 5+200 Stegna 

73 Wiśniówka Wiśniówka II 07 08 5+940 5+960 Stegna 

74 Szkarpawa Szkarpawa 09 10 7+990 7+990 Stegna 

75 Wybicko Wybicko I 11 12 9+770 9+700 Stegna 

76 Wybicko Wybicko II   13   11+190 Stegna 

77 Mirówko Mirówko I   14   12+830 Nowy Dwór 
Gdański 

78 Mirówko 

2329G 
Drewnica - Bronowo - 

Szkarpawa DK 7 

Mirówko II 15   13+460   Nowy Dwór 
Gdański 

79 Przemysław Przemysław   01   0+500 Stegna 

80 Izbiska Izbiska I   02   1+100 Stegna 

81 Izbiska 

2330G 
Przemysław - Izbiska - 

Głobica 

Izbiska stacja pomp   03   1+700 Stegna 

82 Bronowo Bronowo I   01   0+500 Stegna 

83 Bronowo 
2331G 

Żuławki Bronowo Bronowo świetlica 02   1+000  Stegna 



84 Bronowo Bronowo skrzyżowanie   03   1+800 Stegna 

85 Drewnica 2332G 
Wisła - Drewnica Drewnica   01   1+680 Stegna 

86 Nowa Kościelnica Nowa Kościelnica I 01   0+300   Ostaszewo 

87 Nowa Kościelnica Nowa Kościelnica II   02   0+330 Ostaszewo 

88 Pułkownikówka Pułkownikówka 03 04 1+700 1+740 Ostaszewo 

89 Piaskowiec Piaskowiec I   05   2+900 Ostaszewo 

90 Piaskowiec Piaskowiec II 06   3+000   Ostaszewo 

91 Ostaszewo Ostaszewo GOK   07   4+500 Ostaszewo 

92 Ostaszewo Ostaszewo ośrodek zdrowia 08   4+750   Ostaszewo 

93 Ostaszewo Ostaszewo poczta 09 10 5+400 5+400 Ostaszewo 

94 Komarówka Komarówka 12 11 6+400 6+320 Ostaszewo 

95 Jeziernik Jeziernik I 13 14 7+000 7+030 Ostaszewo 

96 Stawiec Stawiec 15 16 9+600 9+620 Nowy Dwór 
Gdański 

97 Lubieszewo Lubieszewo Kolonia 18 17 10+500 10+200 Nowy Dwór 
Gdański 

98 Lubieszewo 

2334G 
Bronowo – 

Niedźwiedzica - 
Dworek - Nowa 

Kościelnica - 
Ostaszewo - 
Lubieszewo 

Lubieszewo I   19   10+600 Nowy Dwór 
Gdański 

99 Tujsk Tujsk szkoła 01 02 0+070 0+070 Stegna 

100 Nowotna Nowotna sklep 03 04 1+100 1+100 Stegna 

101 Świerznica 

2335G 
Tujsk – Szkarpawa 

Świerznica 05 06 3+800 3+800 Stegna 

102 Ostaszewo Ostaszewo skrzyżowanie 01 02 0+070 0+110 Ostaszewo 

103 Gniazdowo Gniazdowo I   03   1+530 Ostaszewo 

104 Gniazdowo Gniazdowo II 04   1+570   Ostaszewo 

105 Gniazdowo Gniazdowo III   05   2+480 Ostaszewo 

106 Gniazdowo Gniazdowo IV 06   2+610   Ostaszewo 

107 Nowa Cerkiew Nowa Cerkiew I 08 07 4+540 4+480 Ostaszewo 

108 Nowa Cerkiew Nowa Cerkiew II   09   5+080 Ostaszewo 

109 Nowa Cerkiew 

2337G 
Ostaszewo - Nowa 

Cerkiew - (Lichnowy) 

Nowa Cerkiew III 10   5+170   Ostaszewo 

110 Nowa Cerkiew Nowa Cerkiew IV   01   0+070 Ostaszewo 

111 Palczewo Palczewo I   02   1+650 Ostaszewo 

112 Palczewo Palczewo II   03   2+800 Ostaszewo 

113 Palczewo Palczewo III   04   3+300 Ostaszewo 

114 Palczewo Palczewo IV 06 05 3+550 3+500 Ostaszewo 

115 Palczewo 

2339G 
2337G - Palczewo - 

(Dąbrowa) 

Palczewo V   07   4+700 Ostaszewo 

116 Orłowo Orłowo I 01 02 0+600 0+630 Nowy Dwór 
Gdański 

117 Orłowo Orłowo II   03   1+230 Nowy Dwór 
Gdański 

118 Orłowo Orłowo III 04   1+450   Nowy Dwór 
Gdański 

119 Orłowo Orłowo IV 05 06 2+280 2+310 Nowy Dwór 
Gdański 

120 Lubieszewo 

2340G 
Nowy Dwór Gd. - 

Lubieszewo - (Nowy 
Staw - Tczew) 

Lubieszewo II 07 08 4+500 4+510 Nowy Dwór 
Gdański 



121 Stawiec Stawiec I   01   0+300 Ostaszewo 

122 Lubieszewo Pierwsze 

2341G 
Stawiec – (Kącik DP nr 

2926G) 
Lubieszewo Pierwsze 02 03 1+400 1+700 Nowy Dwór 

Gdański 

123 Jeziernik 2342G 
Jeziernik - Orłowo Jeziernik II   01   1+330 Ostaszewo 

124 Tuja 
2343G 

Orłowo - Tuja - 
(Mirowo) 

Tuja I 01 02 3+390 3+410 Nowy Dwór 
Gdański 

125 Tuja 2344G 
Lubieszewo-Marynowy Tuja II   01   1+620 Nowy Dwór 

Gdański 

126 Wierciny Wierciny I 01   3+180   Nowy Dwór 
Gdański 

127 Wierciny Wierciny II 02   3+830   Nowy Dwór 
Gdański 

128 Wierciny Wierciny III   03   4+460 Nowy Dwór 
Gdański 

129 Wierciny Wierciny IV   04   4+855 Nowy Dwór 
Gdański 

130 Jazowa Jazowa I   05   5+580 Nowy Dwór 
Gdański 

131 Jazowa Jazowa II 06     6+335 Nowy Dwór 
Gdański 

132 Jazowa 

2345G 
(Chlebówka - 

Myszewo) - Rakowo - 
Wierciny - Jazowa - 

Kępki 

Jazowa III   07 7+470   Nowy Dwór 
Gdański 

 

 



 

 

WARUNKI  I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 
PRZEZ OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW WYKONUJĄCYCH REGULARNE 

PRZEWOZY OSÓB W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM 

 
1. Przystanek komunikacyjny jest to miejsce przeznaczone do wsiadania lub wysiadania 

pasażerów na danej linii komunikacyjnej oznaczone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1251 z późn. 
zm.). 

2. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych, których 
zarządzającym jest Powiat Nowodworski mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy 
wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego, 
na podstawie zezwolenia na wykonywanie krajowego drogowego przewozu osób 
wydanego z uwzględnieniem uzgodnionego rozkładu jazdy oraz z zezwoleniem 
na korzystanie z przystanków wydanym przez Zarządce drogi. 

3. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo 
zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania 
i wysiadania w ramach obowiązującego rozkładu jazdy. 

4. Nie jest dopuszczalny postój na przystankach komunikacyjnych ponad czas niezbędny 
do obsługi pasażerów. 

5. Przedsiębiorca korzystający z przystanku komunikacyjnego ponosi bezpośrednią 
odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom trzecim powstałe w związku z jego 
korzystaniem. 

6. Bez zgody zarządcy drogi na terenie przystanków komunikacyjnych nie mogą być                                                                                                                                                                                     
umieszczane inne informacje niż te, które dotyczą rozkładów jazdy. 

7. Operator i przewoźnik zobowiązany jest do korzystania z przystanków komunikacyjnych 
w sposób umożliwiający korzystanie z nich przez innych operatorów i przewoźników. 

8. Lokalizacja przystanku może ulec zmianie ze względu na warunki bezpieczeństwa ruchu. 
9. W przypadku likwidacji przystanku przewoźnik zostanie powiadomiony o tym fakcie 

z wyprzedzeniem, bez propozycji lokalizacji zamiennej. 
10. W przypadkach koniecznych wynikających z czasowego zamknięcia lub zmiany 

organizacji ruchu w ciągu drogi (np. remont/przebudowa drogi, wykorzystanie dróg 
w sposób szczególny) korzystanie z przystanków może zostać ograniczone (czasowa 
likwidacja przystanku lub zamiana jego lokalizacji). Z tego tytułu przedsiębiorcy nie będą 
przysługiwać żadne roszczenia. 

11. W przypadku niestosowania się przedsiębiorców do warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim może cofnąć zgodę na ich 
korzystanie. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/59/2024

Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim

z dnia 26 listopada 2024 r.



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 6 oraz ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) w celu określenia przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich właściwy organ danej jednostki 
samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w tej sprawie.  
 Dla prawidłowej organizacji publicznego transportu zbiorowego należy podjąć uchwałę, 
która określa ilość aktualnie istniejących przystanków wraz z ich lokalizacją oraz nazwą.  
 Uchwała zgodna jest z założeniami Strategii Rozwoju Powiatu Nowodworskiego 
na lata 2015-2024, obszar priorytetowy: Kapitał przestrzenny i infrastrukturalny (P3): cel 
strategiczny: CS.3.1 Rozwinięta infrastruktura transportowa / drogowa, techniczna 
i przeciwpowodziowa: cel operacyjny: CO.3.1.2 Rozwój systemu transportowego zbiorowego 
i poprawa jego bezpieczeństwa.  
 W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Zbigniew Ptak 

 


	UCHWAŁA NR IX/59/2024 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


